
4742 Bilag til f. t. I. vedr. visse miljølove 

1) Kernekraftværker og andre kernereaktorer ophø- 
rer med at betragtes som sådanne, når al atombrænd- 
stof og andre radioaktivt kontaminerede elementer er 
fjernet permanent fra anlæggets område. 

2) I denne konvention forstås ved "lufthavn" en 
lufthavn, som svarer til definitionen i Chicagokonven- 
tionen af 1944 om oprettelsen af Organisationen for 
International Civil Luftfart (bilag 14). 

3) I denne konvention forstås ved "motortrafikvej" 
en vej, der svarer til definitionen i ECE-aftalen af 15. 
november 1975 om internationale hovedtrafikårer. 

Bilag II 

VOLDGIFT 

I tilfælde af tvist, som indbringes til voldgift i med- 
før af artikel 16, stk. 2 i denne konvention, skal parten 
eller parterne underrette sekretariatet om voldgiftens 
genstand og især anføre de artikler i konventionen, 
hvis fortolkning eller anveridelse er omtvistet. Sekre- 
tariatet fremsender de modtagne oplysninger til alle 
konventionens parter. 

Voldgiftsdomstolen skal bestå af tre medlemmer. 
Både tvistens klagende part/parter og anden part/an- 
dre parter skal udnævne en voldgiftsmand, og de to 
voldgiftsmænd skal efter fælles overenskomst udpege 
den tredje voldgiftsmand, som skal være formand for 
domstolen. Sidstnævnte må ikke være statsborger i 
nogen af de stater, der er parter i tvisten, ej heller må 
han have sit sædvanlige opholdssted på nogen af disse 
parters territorium eller være i tjeneste hos nogen af 
dem eller have beskæftiget sig med sagen i nogen an- 
den egenskab. 

Hvis formanden for voldgiftsdomstolen ikke er ble- 
vet udpeget inden to måneder efter, at den anden vold- 
giftsmand er blevet udnævnt, skal sekretariatet for 
Den økonomiske Kommission for Europa efter an- 
modning fra en af tvistens parter udpege formanden, 
inden der er gået yderligere to måneder. 

Hvis en af parterne i tvisten ikke udnævner en vold- 
giftsmand inden to måneder efter modtagelsen af an- 
modningen, kan den anden part underrette eksekutiv- 

direktøren for Den økonomiske kommission for 
Europa, som skal udpege formanden for voldgifts- 
domstolen, inden der er gået yderligere to måneder. 
Efter sin udpegelse skal formanden for voldgiftsdom- 
stolen anmode den part, der ikke har udnævnt en vold- 
giftsmand, om at gøre dette inden to måneder. Hvis 
parten ikke udnævner voldgiftsmanden inden for det 
angivne tidsrum, skal formanden underrette ekseku- 
tivdirektøren for Den økonomiske Kommission for 
Europa, som foretager denne udnævnelse, inden der er 
gået yderligere to måneder. 

Voldgiftsdomstolen træffer sin kendelse efter 
folkerettens regler og efter bestemmelserne i denne 
konvention. 

Enhver voldgiftsdomstol, der nedsættes i henhold 
til bestemmelserne i dette bilag, udarbejder selv sin 
forretningsorden. 

Voldgiftsdomstolens kendelser både vedrørende 
procedure og substans træffes ved flertalsafgørelse 
mellem medlemmerne. 

Domstolen kan træffe alle egnede forholdsregler 
for at påvise kendsgerningerne. 

Tvistens parter skal lette voldgiftsdomstolens arbej- 
de, og skal i særdeleshed med alle til rådighed væren- 
de midler: 

stille alle relevante dokumenter, bistand og oplys- 
ninger til rådighed for domstolen; 

gøre det muligt for den efter behov at indkalde og 
høre vidner eller eksperter. 

Parterne og voldgiftsmændene skal sikre, at alle op- 
lysninger, de modtager i fortrolighed under voldgifts- 
domstolens procedure, behandles fortroligt. 

Voldgiftsdomstolen kan efter anmodning fra en af 
tvistens parter tilråde nødvendige interim beskyttel- 
sesforanstaltninger. 

Hvis en af tvistens parter udebliver fra voldgifts- 
domstolen eller ikke forsvarer sin sag, kan tvistens an- 
den part anmode domstolen om at fortsætte procedu- 
ren og træffe endelig afgørelse. Forfald eller manglen- 
de forsvar fra en part udgør ikke en hindring for pro- 
cedurens gennemførelse. 


